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Przeżywamy czwartą, ostatnią już niedzielę adwentu. Dzisiaj oprawę muzyczna popołudniowej1.
mszy św.  o  godz.  16.15 zapewni  Kaszubski  Regionalny Chór „Morzanie” oraz inne chóry
biorące  udział  w  XVII  Festiwalu  Kolęd  Kaszubskich  i  Pieśni  Adwentowej.  Po  eucharystii
zapraszamy na koncert laureatów festiwalu.
Również dzisiaj, wszystkich członków Parafialnego Zespołu Caritas o godz. 18.30  zapraszamy2.
na spotkanie opłatkowe w salce na plebanii.
Zachęcamy  wiernych,  szczególnie  w  tym  szczególnym  czasie  adwentu,  do  adoracji3.
Najświętszego sakramentu, dziś popołudniu w kościele, a w dni powszednie w kaplicy św.
Józefa. 
Roraty  dla  dzieci  codziennie  od  poniedziałku  do  piątku  o  17.45.  Na  roraty  przynosimy4.
lampiony.
Serdecznie zapraszamy także na roraty w rycie trydenckim, zostaną odprawione w najbliższy5.
piątek o godz. 19.30 w kościele parafialnym.
Natomiast w środę, 21 grudnia br., po mszy św. wieczornej zapraszamy panów do pomocy w6.
ustawieniu choinek i strojeniu przedświątecznym kościoła. 
Gdyby  ktoś  chciał  jeszcze  zgłosić  chorych,  którzy  potrzebują  odwiedzin  kapłana  przed7.
świętami,  bardzo  prosimy  o  informację  na  numer  komórkowy  umieszczony  na  stronie
internetowej parafii. Chorych odwiedzimy w piątek, 20 grudnia przed południem. 
Przygotowując się do świąt nie odkładajmy spowiedzi na ostatnie dni.  W naszym kościele8.
spowiedź święta w ciągu tygodnia codziennie rano od godz. 7.45, a wieczorem od godziny
17.15. Prosimy te informacje przekazywać innym tak, aby wszyscy skorzystali z naszej posługi
sakramentalnej w odpowiednim czasie.
W sobotę, 24 grudnia – Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy, aby wieczerza9.
wigilijna, zgodnie z tradycją, miała charakter postny i bezalkoholowy. Niech towarzyszy jej
wspólna  modlitwa,  zapalenie  świecy,  lektura  fragmentu  Pisma  Świętego  o  narodzeniu
Zbawiciela  świata,  łamanie  się  opłatkiem,  wspólny  śpiew kolęd  i  pastorałek.  W kruchcie
kościoła ministranci rozprowadzają poświęcony opłatek na stół wigilijny. Opłatek można też
nabyć w biurze parafialnym. Ofiary składane za opłatek przeznaczymy na zakup ławek do
kaplicy św. Józefa oraz na utrzymanie pana organisty.
Gorąco  zapraszamy  do  udziału  w  Pasterce.  Msza  święta  wigilijna,  na  którą  szczególnie10.
zapraszamy  dzieci,  zostanie  odprawiona  o  godz.  22.00  (dzieci  przychodzą  na  tą  Mszę
przebrane w strój pasterzy), zaś o 24.00 Msza święta o północy, zwana Pasterką. Zachęcamy,
aby biorąc udział w liturgii zajmować również miejsca w chórowej części kościoła. Kolekta z
Pasterki, jak co roku przeznaczona jest na utrzymanie Domu Samotnej Matki w Gdańsku –
Matemblewie.
W I  dzień  Uroczystości  Narodzenia  Pańskiego,  msze  św.  będą  sprawowane  jak  w każdą11.
niedzielę, tj. o godz. 7.00, 8.15, 9.45, 11.15, 13.00 (msza trydencka) i 16.15. II dzień świąt
Bożego Narodzenia wypada w poniedziałek, msze św. będą sprawowane o godz. 7.00, 8.15,
9.45, 11.15 i  16.15 (nie będzie mszy św. o godz.  13.00).  Taca zbierana w II  dzień świąt
przeznaczona jest na uczelnie katolickie.
Okres Bożego Narodzenia tradycyjnie związany był w naszej ojczyźnie z kolędą, czyli wizytą12.
duszpasterską kapłanów w domach parafian. Zgodnie z zarządzeniem Metropolity Gdańskiego
w bieżącym roku wracamy do zwyczaju odwiedzania wszystkich domów w parafii, jak odbywało



się to przed pandemią. Kolędę planujemy rozpocząć po Nowym Roku. Informację na temat
grafiku odwiedzin kolędowych podamy w II dzień świąt Bożego narodzenia oraz umieścimy na
stronie internetowej parafii.  
Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny. Duże świece kosztują 20 zł., a13.
małe  10  zł.  Do  dziś  przy  obrazie  Jezusa  Miłosiernego  pozostawiamy  tzw.  TUTKI
CHARYTATYWNE,  z  produktami  dla  najbardziej  potrzebujących.  
Parafialny Zespół Caritas dziękuje za pomoc w przeprowadzeniu akcji ,,Tak, pomagam" przy14.
zbiórce żywności opiekunom i uczniom ze Szkoły Podstawowej im. Piotra Dunina w Mostach
oraz ks. wikariuszowi Arturowi Suska organizatorowi tego przedsięwzięcia w Polomarkecie, a
także opiekunom i uczniom ze Szkoły Podstawowej im. kontradmirała Xawerego Czernickiego
w Pogórzu oraz Pani  Marii  Hinca organizującej  zbiórkę żywności  w Bieddronce.  Zebrana
żywność w formie paczek zostanie przekazana dla podopiecznych Caritas.
Przy wyjściu z kościoła można nabyć prasę katolicką: jest nowy numer „Gościa Niedzielnego”15.
oraz nasz biuletyn parafialny „U stóp Krzyża”. 
Dziękuję paniom z Mostów za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. 16.
Dziękuję również za złożone dziś ofiary, które są naszą tacą budowlaną przeznaczoną na cele17.
inwestycyjne parafii.
W  ubiegłym  tygodniu  odbył  się  pogrzeb  śp.  Mirosława  Sobolewskiego  (l.  71),  zam.  w18.
Pierwoszynie  przy  ul.  Południowej.  We  wspólnej  modlitwie  polećmy Bożemu Miłosierdziu
naszych bliskich zmarłych, dobrodziejów tej wspólnoty parafialnej,  zmarłych budowniczych
naszego kościoła, a także śp. Mirosława oraz zmarłych proboszczów Zygmunta Karczewskiego
i Stanisława Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


